___________________________________________________________________________________
Протокол № 763 заседания Правления СРО ААС от 28 ноября 2025 г.                                         стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 763

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                         28 ноября 2025 г.

В голосовании приняли участие члены Правления:

Валеева Г.А., Гуляева А.В., Егоров М.Е., Майданчик М.И., Надеждина М.Э., Пономаренко

Е.В., Романова С.И., Саватюгин А.Л., Сергиенко А.Н., Суконкина М.А., Чуланов Г.А.,

Яблокова Е.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 12 из 15 членов Правления, что

составляет 80% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 28 ноября 2025 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов.

2. О приеме в члены СРО ААС.

3. О смене статуса члена СРО ААС.

4. О восстановлении членства в СРО ААС.

5. О прекращении членства в СРО ААС.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для аудиторов новых

территорий) 1 претенденту:

1. Гумуржи Ирина Михайловна, Донецкая Народная Республика.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 763 заседания Правления СРО ААС от 28 ноября 2025 г.                                         стр. 2 из 3

2.1.  Принять в члены СРО ААС 3 аудиторов:

1. Богданова Яна Константиновна, Приморский край;

2. Григорьева Евгения Михайловна, Нижегородская область;

3. Мохова Елена Сергеевна, Московская область.

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 5 аудиторских организаций:

1. ООО «Аудит-Актив», ИНН 5902073976, Пермский край;

2. ООО «АУДИТПРО», ИНН 4000029092, Калужская область;

3. ООО «АудитПрофРешения», ИНН 7805798931, г. Санкт-Петербург;

4. ООО «Глав-Аудит», ИНН 1655510357, Республика Татарстан;

5. ООО КК «ЦЕНТРПРОФАУДИТ», ИНН 5022081122, Московская область.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1

аудитора:

1. Кудрявцева Антонина Тихоновна, ОРНЗ 21706026682, Ставропольский край.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1.  Восстановить членство в СРО ААС с 10.12.2025 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по Республике Татарстан (№ 11-25-14/5320 от 08.09.2025г.) 1

аудиторской организации:

1. ООО «Аудит-Практик», ОРНЗ 11606036501, Республика Татарстан (Татарстан).

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 9

аудиторов:

1. Амелин Андрей Иванович, ОРНЗ 22006190924, г. Москва;

2. Жеденко Юлиана Олеговна, ОРНЗ 21206027125, Нижегородская область;

3. Капустина Ольга Валерьевна, ОРНЗ 22006056701, Алтайский край;

4. Лелеба Анастасия Михайловна, ОРНЗ 22006108258, г. Москва;

5. Мартынова Валентина Евгеньевна, ОРНЗ 20106010146, Ленинградская область;

6. Михайлова Татьяна Александровна, ОРНЗ 21606091244, г. Санкт-Петербург;

7. Прокофьева Оксана Викторовна, ОРНЗ 21206050435, г. Москва;

8. Степнова Ляиля Хусаиновна, ОРНЗ 22006118542, Омская область;

9. Тронина Нэлли Георгиевна, ОРНЗ 21206041525, Нижегородская область.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Протокол № 763 заседания Правления СРО ААС от 28 ноября 2025 г.                                         стр. 3 из 3

5.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

индивидуального аудитора:

1. Чиж Валерия Юрьевна, ОРНЗ 22006305191, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

5.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2

аудиторских организаций:

1. ООО «Аудиторский центр «Технологии», ОРНЗ 11206041917, Нижегородская

область;

2. ООО АФ «Аудит-С», ОРНЗ 11406045431, Республика Мордовия.

Решение принято единогласно

5.4. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 3 аудиторов:

1. Запрягайло Светлана Борисовна, ОРНЗ 20006000831, Московская область;

2. Степанов Александр Андреевич, ОРНЗ 21606085315, Ульяновская область;

3. Фадина Елена Александровна, ОРНЗ 22006267143, Рязанская область.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ А.Л. Саватюгин

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова